
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15220
Del : 29/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

CIM divisione MF Group SpA - Assistenza e manutenzione per due stampanti termografiche 
Optima K300 CM - Impegno di spesa € 2.178,00 - CIG: Z76078CC6A

     

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/14  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Preso atto che il contratto di manutenzione delle due stampanti termografiche Optima K300 CM, che si  
trovano presso l’ufficio matricola in V.le U. Bassi e che servono per la produzione dei badge magnetici per il 
personale del Comune di Firenze, è scaduto e si rende pertanto necessario prevedere il suo rinnovo anche 
per l’anno 2013;

Ritenuto pertanto provvedere a quanto sopra indicato è stata richiesta un’offerta alla Società CIM Divisione 
MF  Group  S.p.A.,  che  già  svolgeva  tale  servizio,  la  quale  ha  presentato  il  contratto  nr.  12/0122  del  
03/12/2012 ns. prot. 162150 deò 04/12/12, di durata annuale e con scadenza al 31/12/2013 per una spesa di 
€ 1.800,00 + IVA per un totale di € 2.178,00; 

Visto il parere del responsabile, allegato alla presente, prot. 162393 del 04/12/2012, nel quale si dichiara  
che l’offerta è ritenuta congrua e vantaggiosa per la nostra amministrazione, soprattutto in virtù del fatto che 
il  prezzo  è  rimasto  invariato  rispetto  agli  ultimi  tre  anni  e  si  richiede  quindi  di  adottare  le  procedure 
amministrative del caso per acquisire l’ordine in oggetto;

Dato atto che gli allegati, parte integrante al presente provvedimento, sono conformi agli originali depositati  
presso questa Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento e della congruità della spesa;

Visto il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’Attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 
economia;

 pag. 1



Visto il D.lgs. n. 163 del 12/4/2006;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazione espresse in narrativa, che integralmente si richiamano;

1) di affidare al  CIM Divisione MF Group S.p.A. (codice ben. 36952) il servizio di manutenzione ed 
assistenza per due stampanti termografiche Optima K300 CM, per l’anno 2013;

2) di  dare  atto  che  la  spesa  per  la  fornitura  suddetta  ammonta  ad  €  1.800,00  +  IVA  21  %,  per 
complessivi € 2.178,00;

3) di impegnare a favore della Società CIM Divisione MF Group S.p.A. (C.B. 36952) la spesa di €  
2.178,00 IVA compresa, e di imputare la stessa sul Capitolo 23710 del Bilancio di Previsione 2013, 
Obiettivo di razionalizzazione – CIG: Z76078CC6A

Firenze, lì 29/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Benedetto Femia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


